
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 23.03.2016г. г. Черногорск № 900-П 

 

 

О внесении изменений в постановление 

 Администрации г.Черногорска от 16.11.2015г.  № 3803-П 

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие образования в городе Черногорске (2016-2020 годы)» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьей 27 Устава города Черногорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 

16.11.2015г.  № 3803-П «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

образования в городе Черногорске (2016-2020 годы)» (далее - Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Главу 6. Перечень мероприятий и ожидаемые результаты 

Подпрограммы  «Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» приложения к Постановлению изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным вопросам 

А.Н. Ващенко. 

 

 

 

 

Глава города Черногорска                                                          В.В. Белоногов                              

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Заместитель главы Администрации                                              А.Н. Ващенко 

города Черногорска по  

социальным вопросам  

 

 

Руководитель финансового 

 управления                                                                                       Т.Ю. Панаморева 

    

 

Руководитель управления образованием       Е.Г. Чернышева 

 

             

Начальник  юридического отдела                                                   Т.А. Трейзе 

 

 

 

Начальник общего отдела                                                                О.В. Костюкович  

 

 

 

 

 

 

Тимченко  

3-50-04



                                                                                                                                                                                                                 Приложение к постановлению 

                                                                                                                                                                                                                 Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                    от 23.03.2016г.№ 900-П 

6.        Перечень мероприятий и ожидаемые результаты Подпрограммы  «Развитие дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования» 

№

 

п/

п 

Подпрограммное 

мероприятие 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем 

финансиро

вания, 

тыс. руб. 

В том числе по срокам Исполни

тели 

Ожидаемые 

результаты 2016 год  2017 

год 

2018 год 2019 

год 

2020 год 

1.  Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования 

Бюджет 

города 
1028507,7 341315,7 342442,0 344750,0 0,0 0,0 ГУО Формирование 

общей культуры, 

развитие 

физических, 

интеллектуальных, 

нравственных, 

эстетических и 

личностных качеств, 

формирование 

предпосылок 

учебной 

деятельности, 

сохранение и 

укрепление здоровья 

детей дошкольного 

возраста. 

2.  Реализация 

общеобразовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования  

Бюджет 

города  
1081318,0 359722,0 360754,0 360842,0 0,0 0,0 ГУО Формирование 

личности 

обучающегося, 

развитие его 

индивидуальных 

способностей, 

положительной 

мотивации и умений 

в учебной 

деятельности, 

развитие интереса к 



познанию и 

творческих 

способностей 

обучающегося, 

формирование 

навыков 

самостоятельной 

учебной 

деятельности.   

3.  Оснащение учебным и 

технологическим 

оборудованием дошкольные 

образовательные организации 

Бюджет 

города 
151,3 151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного и 

бесплатного в 

соответствии с 

ФГОС дошкольного  

образования. 

4.  Питание льготной категории 

детей в дошкольных 

образовательных организациях 

Бюджет 

города 
16603,0 5555,0 5548,0 5500,0 0,0 0,0 ГУО Материальная 

поддержка  семей, 

воспитывающих 

детей-инвалидов, 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а также 

детей с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации. 

5.  Строительство детского сада Бюджет 

города 
66,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админист

рация 

Создание 

качественных 

условий для 

общедоступного 
6.  Оформление документов вновь Бюджет 42,0 14,0 14,0 14,0 0,0 0,0 ГУО 



открытых детских садов, 

открытие вновь созданных 

детских садов 

города ГМК дошкольного 

образования. 

7.  Приобретение лицензионных 

информационных программ  

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Автоматизация 

работы дошкольных 

образовательных 

организаций. 

8.  Организация питания детей 

предшкольного возраста и 

учащихся 1-4 классов 

Бюджет 

города 
12120,0 4120,0 4000,0 4000,0 0,0 0,0 ГУО Сохранение и 

укрепление здоровья 

детей. 

9.  Проведение традиционной 

городской августовской  

конференции  работников 

образования 

Бюджет 

города 
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Подведение итогов 

работы системы 

образования  города. 

10.  Празднование 

профессионального праздника 

День учителя 

Бюджет 

города 
45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Поощрение лучших 

педагогических 

работников системы 

образования города 

11.  Проведение и участие в  

муниципальных, региональных 

профессиональных конкурсах 

педагогического мастерства 

Бюджет 

города 
50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Развитие 

конкурсного 

движения, 

профессиональной 

активности 

педагогов 

12.  Создание условий для 

повышения квалификации и 

профессиональной 

переподготовки 

педагогических работников 

Бюджет 

города 
60,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0 ДОО Повышение 

профессионального 

уровня  

педагогических 

работников. 

13.  Поддержка молодых 

специалистов 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Укрепление и 

обновление 

кадрового состава 

педагогов 

образовательных 

организаций 



14.  Создание привлекательного 

имиджа профессии «учитель», 

пропаганда еѐ достоинств - 

создание и повышение 

интереса потенциальных 

работников (молодых 

специалистов) к профессии 

Бюджет 

города 
63,0 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

ГМК 

Повышение 

престижа 

педагогических 

профессий. 

15.  Текущий ремонт зданий 

образовательных организаций 

Бюджет 

города 
1700,0 500,0 900,0 300,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания зданий и 

сооружений 

образовательных 

организаций, 

обустройство 

прилегающих к ним 

территорий. 

16.  Проведение капитального 

ремонта зданий 

образовательных  организаций 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админист

рация 

17.  Ремонт спортивных залов 

образовательных организаций 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание условий 

для занятия 

обучающимися 

физической 

культурой и спортом 

18.  Обустройство  спортивных 

площадок образовательных 

организаций 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

19.  Установка видеонаблюдения в 

образовательных организациях 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся, 

присмотра и ухода за 

обучающимися, их 

содержания в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающими 

жизнь и здоровье 

обучающихся, 

работников 

образовательной 

20.  Проведение замеров  

сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

образовательных организациях 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

21.  Проведение испытаний 

наружных пожарных лестниц 

образовательных организаций 

Бюджет 

города 
595,0 215,0 180,0 200,0 0,0 0,0 ГУО 

22.  Установка дверей в 

образовательных организациях 

в  целях противопожарной 

безопасности 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 



23.  Специальная оценка условий 

труда в образовательных 

организациях 

Бюджет 

города 
4880,0 780,0 2100,0 2000,0 0,0 0,0 ГУО организации. 

24.  Обработка кровли, обработка 

деревянных конструкций 

образовательных организаций 

огнезащитным составом 

Бюджет 

города 
120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

25.  Замена горючих материалов в 

образовательных организациях 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся. 

26.  Обустройство территорий 

образовательных организаций и 

обеспечение безопасности. 

Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Поддержание  

надлежащего   

санитарно - 

экологического  

состояния  

закрепленной за 

образовательной 

организацией 

территории 

27.  Строительство школы Бюджет 

города 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Админист

рация 

создание новых мест 

в 

общеобразовательны

х организациях в 

соответствии с 

прогнозируемой 

потребностью и 

современными 

требованиями к 

условиям обучения 

 ИТОГО, в том числе  2146331,0 712747,0 715958,0 717626,0 0,0 0,0   

 ГУО  2146265,0 712681,0 715958,0 717626,0 0,0 0,0   

 Администрация  66,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 


